
Aanwijzingsbesluit tijdelijk cameratoezicht De Vinnen 

De burgemeester van de gemeente Cranendonck, 

  

Gelet op artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 Algemene Plaatselijke Verordening gemeente 

Cranendonck 2022 (hierna: APV), 

  

in afstemming met de officier van justitie in de lokale driehoek als bedoeld in artikel 13 van de Politiewet 

2012 op 17 juli 2023, 

  

Overwegende dat: 

• op zondagmiddag 25 juni 2023 een geweldsincident heeft plaatsgevonden op de woonwagenlo- 

catie aan De Vinnen te Maarheeze (hierna: de woonwagenlocatie); 

• bij dit geweldsincident een 34-jarige persoon door beschieting om het leven is gekomen en een 

38-jarige persoon gewond is geraakt; 

• een strafrechtelijk onderzoek is ingesteld door de politie en een verdachte is aangehouden die 

woonachtig is op de woonwagenlocatie; 

• sprake is van een ernstige verstoring van de openbare orde in de vorm van: 

1. de beschietingen met een dode en gewonde ten gevolge als strafbare gedragingen; 

2. het gevaar van het geweldsincident voor personen en goederen op de woonwagenlocatie 

en de directe omgeving daarvan; 

3. de heersende onrust bij de bewoners en van de woonwagenlocatie en in de omgeving van 

deze locatie als gevolg van het geweldsincident; 

• de burgemeester ter handhaving van de openbare orde en op grond van artikel 151c van de Ge- 

meentewet juncto artikel 2:77 van de APV bevoegd is om voor bepaalde duur camera’s in te zetten 

om toezicht te houden op een openbare plaats; 

• de politie bevoegd is om deze camera’s te gebruiken en te bekijken met als doel: 

1. het voorkomen van strafbare gedragingen die de openbare orde en de rust verder kunnen 

bedreigen; 

2. het handhaven van de openbare orde; 

3. het verbeteren van de inzet van de politie; 

• in de bestuurlijke rapportage van de politie wordt geadviseerd om tijdelijk cameratoezicht in te 

zetten bij de woonwagenlocatie; 

• het aanwijzen van de directe omgeving van de woonwagenlocatie als gebied met cameratoezicht 

zal bijdragen aan het verhogen van de veiligheid in het algemeen en de veiligheid in het aange- 

wezen gebied in het bijzonder, met name voor bewoners, bezoekers en passanten van de woon- 

wagenlocatie en de directe omgeving daarvan; 

Voorts overwegende dat: 

• de burgemeester het belang van een effectieve handhaving van de openbare orde enerzijds en 

de daarmee gepaard gaande mogelijke inperking van het recht op privacy door invoering van 

cameratoezicht anderzijds tegen elkaar heeft afgewogen; 

• de belangen van de handhaving van de openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden 

en van strafbare feiten en de bescherming van de gezondheid in het onderhavige geval zwaarder 

wegen dan het belang van bescherming van de persoonlijke levenssfeer van individuele burgers; 

• de duur van het cameratoezicht en de omvang van het aangewezen gebied proportioneel wordt 

geacht in relatie tot het beoogde legitieme doel; 

BESLUIT 

1. Het gebied, zijnde de directe omgeving van de woonwagenlocatie aan De Vinnen te Maarheeze 

zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende gebiedstekening, aan te wijzen waarbinnen het 

mogelijk is om camera’s in te zetten ten behoeve van het houden van toezicht op openbare 

plaatsen. 

2. Dat deze aanwijzing geldt voor de duur van één maand en zo snel mogelijk wordt ingetrokken 

zodra de inzet van camera’s niet langer noodzakelijk is in het belang van de handhaving van de 

openbare orde. 

3. De camerabeelden van het onder 1. aangewezen gebied op te nemen en op te slaan voor 24 uur 

per dag. 

4. Dat de camerabeelden worden bekeken onder supervisie van de politie. 

Nr. 346842 

GEMEENTEBLAD 4 augustus 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Cranendonck 

Gemeenteblad 2023 nr. 346842 4 augustus 2023 1 



5. Dat bij incidenten of (dreigende) verstoring van de openbare orde de politie of daartoe bevoegde 

personen de camerabeelden live kunnen uitkijken. 

6. Dat de politie opgenomen camerabeelden van het openbare gebied kan bekijken indien klachten 

worden ingediend, aangifte wordt gedaan, strafbare feiten zijn gepleegd of indien dit van belang 

is naar aanleiding van incidenten, (dreigende) verstoringen en/of handhaving van de openbare 

orde en veiligheid. 

7. Dat de camerabeelden maximaal vier weken worden bewaard. Na vier weken worden de beelden 

vernietigd. Indien de verwerking plaatsvindt ten behoeve van de uitvoering van de dagelijkse 

politietaak (artikel 8 Wet politiegegevens) of een onderzoek met het oog op de handhaving van 

de rechtsorde is een bepaald geval (artikel 9 Wet politiegegevens), is de vernietigingstermijn van 

vier weken niet langer van toepassing. 

8. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten op 3 augustus 2023 te Budel, 

De burgemeester van de gemeente Cranendonck, 

F.A.P. van Kessel 

Bezwaarclausule 

Tegen dit besluit kan een belanghebbende binnen zes weken een bezwaarschrift indienen bij de burge- 

meester van de gemeente Cranendonck, Postbus 2090, 6020 AB Budel. Het bezwaarschrift moet zijn 

voorzien van de datum, uw naam, adres, handtekening, kenmerk of omschrijving van het besluit en de 

gronden van het bezwaar moet bevatten. Een kopie van het besluit waartegen het bezwaar zich richt 

moet worden meegezonden. 

  

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Mits tijdig bezwaar is ge- 

maakt, kan verzocht worden om met betrekking tot het besluit een voorlopige voorziening te treffen 

door de voorzieningenrechter van de Rechtbank Oost-Brabant, Postbus 90125, 5200 MA in ’s-Hertogen- 

bosch. 

Gemeenteblad 2023 nr. 346842 4 augustus 2023 2 



Bijlage 1. Gebiedstekening behorende bij het Aanwijzingsbesluit tijdelijk cameratoezicht De 

Vinnen van 3 augustus 2023 
  

Gemeenteblad 2023 nr. 346842 4 augustus 2023 3 


